
18.05.2006 r- Kielce- koncert : 

"Dzieci w hołdzie Janowi Pawłowi  II" 

Po raz trzeci w świętowaniu urodzin Jana Pawła II wzięły udział dzieci ze szkół noszących imię Jana 

Pawła II z całej Polski. 18 maja, w dniu urodzin Papieża, na placu przed Bazyliką Katedralną w 

Kielcach odbył się koncert „Dzieci Janowi Pawłowi II”.  Na koncercie można było usłyszeć wiersze i 

piosenki inspirowane naukami Ojca Świętego w wykonaniu uczniów szkół podstawowych i 

gimnazjów. W tym wydarzeniu wzięli również udział przedstawiciele naszej placówki- chór szkolny 

wraz z Dyrekcją szkoły. 

        

 

4.10.2006r- Częstochowa 

VI Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem:  

"Trwajcie mocni w wierze z Maryją" 

 Na Jasną Górę przybyło około 14 000 pielgrzymów z 310 szkół (w tym jednej z Wilna). Pielgrzymce 

przewodniczył Ks. Bp Zygmunt Zimowski. Uroczystościom towarzyszyło 249 pocztów 

sztandarowych. W ramach pielgrzymki przeprowadzona została zbiórka żywności jako wyraz 

włączenia się Rodziny w obchody VI Dnia Papieskiego. Tego dnia już o 6.00 rano z parkingu 

szkolnego na Jasną Górę wyruszyliśmy również my. Bez wątpienia byliśmy najliczniejszą grupą ze 

wszystkich szkół- do Częstochowy udaliśmy się aż trzema autokarami. Na Jasnogórskich Wałach 

uczestniczyliśmy we Mszy Świętej oraz wspólnej modlitwie. Było to dla całej społeczności duże 

przeżycie duchowe. Poczet sztandarowy naszej szkoły reprezentowali: Magda Katana, Patrycja 

Matysiak, Karolina Kosiacka, Tomek Jasiński i Karol Kostrzewa. W wyjeździe uczestniczyli nie tylko 

nauczyciele i dyrekcja szkoły ale również przedstawiciele rodziców uczniów. 



          

 

4.10.2007r- Częstochowa 

VII Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II  

W dniu 4 października 2007 roku na Jasnej Górze odbyło się siódme już spotkanie Rodziny Szkół 

imienia Jana Pawła II. Wzięła w nim udział delegacja dzieci, nauczycieli i rodziców naszej szkoły. 

Całodniowe spotkanie rozpoczęło się Mszą świętą na błoniach pod klasztornymi wałami. 380 pocztów 

sztandarowych ustawiono na galerii wzdłuż wałów. Wielobarwne, różnorodne i po prostu piękne same 

w sobie stanowiły dekorację. Sztandar z Belska widać było z daleka na tle jasnogórskiej wieży. Na 

spotkanie Rodziny Szkół Jana Pawła II przybyło 17000 osób  z 418 szkół wraz z opiekunami z 

różnych regionów Polski oraz grupy zagraniczne. Około godziny 14 miało miejsce oficjalne spotkanie 

delegacji na temat dalszej współpracy szkół i podsumowanie ubiegłorocznych dokonań. Przy pięknej 

słonecznej pogodzie o godzinie 14.30 odbył się wspaniały koncert zespołu "40 i 30 na 70", podczas 

którego, pomimo zmęczenia wszyscy bawili się, tańczyli, skakali i śpiewali. Każdy uczestnik otrzymał 

pamiątkowy breloczek oraz plakietkę z wizerunkiem Jana Pawła II i hymnem Rodziny Szkół, zaś 

każda szkoła  gwóźdź do sztandaru poświęcony przy grobie Papieża Polaka w Rzymie. W świetnym 

humorze, naładowani dobrą energią późnym wieczorem wróciliśmy do domu. W przyszłym roku też 

pojedziemy do Częstochowy... 

                             

 

 

 

 

 



2.10.2008r- Częstochowa 

VIII  Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem: 

"Bądźmy uczniami Chrystusa wraz z Maryją" 

Do Częstochowy przybyło ponad 25000 pielgrzymów z 550 szkół w tym dwie z Litwy. Uroczystej 

mszy świętej koncelebrowanej przez ponad 200 księży pod przewodnictwem naszego duszpasterza 

Biskupa Radomskiego Zygmunta Zimowskiego towarzyszyło 475 pocztów sztandarowych. W 

październiku mija 10 lat naszej działalności. Z tej okazji wszyscy pielgrzymi otrzymali pamiątkowe 

znaczki i różańce, a każda szkoła jubileuszową mapę Polski z zaznaczonymi placówkami należącymi 

do Rodziny Szkół oraz płytę z prezentacją dorobku naszej Rodziny 

       

8.10.2009r- Częstochowa 

IX  Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem:  

“Jan Paweł II – Papież Wolności” 

Do Częstochowy przybyło ponad 22000 pielgrzymów z 482 szkół w tym z dwie z Litwy. Uroczystej 

mszy świętej koncelebrowanej przez ponad 200 księży pod przewodnictwem Nuncjusza 

Apostolskiego w Polsce abp Józefa Kowalczyka towarzyszyło 451 pocztów sztandarowych. W ramach 

przygotowań do pielgrzymki przeprowadzony został konkurs plastyczny na znaczek pielgrzymkowy 

pod hasłem JAN PAWEŁ II – PAPIEŻ WOLNOŚCI. Bezpośrednio po mszy świętej został odczytany 

akt zawierzenia Matce Bożej Królowej Polski  oraz list do Ojca Świętego Benedykta XVI. 

 

 

6.10.2010r- Częstochowa 

X  Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem:  

„Bądźmy świadkami miłości” 

Na Jasną Górę przybyło blisko 22000 pielgrzymów z 492 szkół w tym  dwie z Litwy. Uroczystej mszy 

świętej koncelebrowanej przez ponad 200 księży pod przewodnictwem naszego duszpasterza Biskupa 

Radomskiego Henryka Tomasika towarzyszyło 477 pocztów sztandarowych. Dzięki życzliwości Ks. 

abp. M. Mokrzyckiego i Kustosza Krzyża Ks. M. Biziora z Kraczkowej mogliśmy modlić się – w 

obecności krzyża, który Sługa Boży Jan Paweł II trzymał w dłoniach podczas swojej ostatniej 

wielkopiątkowej Drogi Krzyżowej. Jubileuszowy charakter pielgrzymki zaznaczyliśmy przekazując 

Ojcom Paulinom kielich liturgiczny jako nasze wotum wdzięczności dla Matki Bożej Częstochowskiej 

za jej opiekę. 



           

5.10.2011 r- Częstochowa 

XI  Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem: 

„Jan Paweł II- człowiekiem modlitwy” 

W wyjeździe do Częstochowy uczestniczyli uczniowie klas szóstych wraz z wychowawcami, p.Hanną 

Jasińską i p. Justyną Dąbrowską oraz nauczycielem religii, p. Leszkiem Bojaczukiem. Zgromadzeni na 

jasnogórskim placu modlitwą i śpiewem, a przede wszystkim naszą postawą wcielaliśmy w życie 

naukę Ojca Świętego. Towarzyszył nam w tej pielgrzymce szczególny symbol - sztandar naszej 

szkoły. Ustawiony pośród czterystu innych, pięknie reprezentował społeczność uczniowską Belska 

Dużego. Dlatego szanujemy go i otaczamy wyjątkową troską. Uroczystej mszy świętej 

koncelebrowanej przez ponad 200 księży pod przewodnictwem naszego duszpasterza Biskupa 

Radomskiego Henryka Tomasika towarzyszyło 419 pocztów sztandarowych. Tę pielgrzymkę 

wykorzystaliśmy tak, jak tego oczekiwałby od nas nasz Patron, błogosławiony Jan Paweł II. Jest on 

naszym drogowskazem, wzorem, który chcemy naśladować. Na zakończenie wszyscy zaśpiewaliśmy 

ulubioną pieśń papieża, „Barkę”. Atmosfera wzajemnej życzliwości, pomocy i radosnego entuzjazmu 

wyniesiona ze mszy towarzyszyła nam jeszcze długo, w czasie powrotu do domu. Jednocześnie mamy 

nadzieję, że pozostanie w naszych sercach na zawsze. 

 

11.10.2012 r- Częstochowa 

XII  Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem:  

„ Jan Paweł II –Papież Rodziny” 

Na Jasną Górę przybyło około 18500 pielgrzymów z 447 szkół w tym z jedna z Litwy. Uroczystej 

mszy świętej koncelebrowanej przez około 200 księży pod przewodnictwem naszego duszpasterza 

Biskupa Radomskiego Henryka Tomasika oraz Metropolitę Częstochowskiego Księdza abp. Wacława 

Depo towarzyszyło 400 pocztów sztandarowych. Mszę świętą poprzedziło wystąpienie ks. Pawła 



Mąkosy ekonoma SMA, który przekazał nam wiadomości z misji w Togo oraz poprowadził modlitwę 

różańcową, przygotowując nas do uroczystej Eucharystii. 

        

9-10.10.2013 r- Częstochowa 

XIII  Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II  

Tegoroczny zjazd na Jasnej Górze trwał aż dwa dni. W środę 9 października w Apelu Jasnogórskim 

uczestniczyło 1800 pielgrzymów z 65 szkół. W czwartek 10 października w uroczystej mszy świętej 

uczestniczyło około 20000 pielgrzymów z 511 szkół w tym dwie  z Litwy. Mszy świętej 

koncelebrowanej przez około 200 księży przewodniczył nasz duszpasterz Biskup Radomski Henryk 

Tomasik oraz wikariusz biskupi Kanonik Kapituły Metropolitalnej Archidiecezji Krakowskiej ks. Jan 

Kabziński. Było obecnych 414 pocztów sztandarowych. W tym roku każdy pielgrzym otrzymał: 

znaczek, śpiewnik, modlitwę za wstawiennictwem Jana Pawła II ze zdjęciem relikwiarza oraz krzyżyk 

z napisem „Jezu Ufam Tobie”. Każda ze szkół dostała również zbiór modlitw do Jana Pawła II, 

informator o Centrum Jana Pawła II w Krakowie „Nie lękajcie się” oraz publikację: „Służyć 

wychowaniu w prawdzie oświetlonej wiarą”- przeznaczoną dla nauczycieli. Po zaśpiewaniu radosnej 

pieśni Abba Ojcze pielgrzymi zaczęli opuszczać błonia jasnogórskie. Wspaniała atmosfera rodzinnego 

spotkania nie byłaby możliwa bez troskliwej opieki i ojcowskiej życzliwości Ojców Paulinów. 

Tegoroczna pielgrzymka była ważnym wydarzeniem przygotowującym naszą społeczność do tej 

historycznej chwili, kiedy będziemy mogli nazywać Jana Pawła II świętym. W  Pielgrzymce na Jasną 

Górę uczestniczyli przedstawiciele uczniów klas szóstych , p. dyrektor Małgorzata Więckowska , 

katechetka p. Renata Włodarska oraz wychowawczynie klas szóstych: p. Katarzyna Lipińska i p. 

Monika Kapciak. Sztandar szkoły reprezentowali: Blanka Jendrzejczak, Ania Balcerowicz, Ola 

Sikorska, Patrycja Szewczyk, Paweł Gosa i Grzegorz Żółcik. 

   



 

 

9-10.10.2014r- Częstochowa 

XIV Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem:  

„Jan Paweł II- Świętymi Bądźcie” 

Rok 2014 jest dla nas szczególny. 27 kwietnia obchodziliśmy uroczystość kanonizacji Patrona naszej 

szkoły. Jako placówka należąca do wspólnoty szkół noszących imię świętego Jana Pawła II 9 

października wzięliśmy udział w XIV Pielgrzymce na Jasną Górę. Reprezentowali nas uczniowie klas 

szóstych   z wychowawczyniami: p. Hanną Jasińską i p. Justyną Dąbrowską oraz nauczycielem religii 

p. Leszkiem Bojaczukiem. Coroczny udział najstarszych klas  w Pielgrzymce należy do tradycji naszej 

szkoły. Najważniejszym momentem dnia było uczestnictwo w uroczystej mszy świętej odprawionej 

pod przewodnictwem Nuncjusza Apostolskiego w Polsce Celestino Migliore oraz Duszpasterza 

Księdza Biskupa Henryka Tomasika. Była to msza dziękczynna za wyniesienie na ołtarze naszego 

Patrona Jana Pawła II. Podczas mszy byliśmy świadkami poświęcenia sztandaru Rodziny Szkół im. 

Jana Pawła II – symbolu jedności naszej wspólnoty. W czasie wyjazdu towarzyszył nam sztandar 

szkoły, z którym udaliśmy się na Wały jasnogórskie. Na zakończenie Pielgrzymki zrobiliśmy sobie 

pamiątkowe zdjęcie pod pomnikiem Jana Pawła II. Pogoda dopisała, humory też – to było przeżycie, 

jakich mało. Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół imienia Jana Pawła II zrzesza coraz więcej 

osób. Tego roku na Jasnej Górze było blisko 20 tysięcy uczniów z około 500 szkół. 



     

7-8.10.2015r- Częstochowa 

XV Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem:  

„Jan Paweł II – patron rodziny” 

Pod takim hasłem 8 października 2015 r. odbyła się XV pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II 

na Jasną Górę. Działo się to w szczególnym dla kościoła czasie synodu biskupów poświęconego 

rodzinie i  przed XV Dniem Papieskim. Uczniowie szóstych klas pod opieką pani katechetki Renaty 

Włodarskiej i swoich wychowawczyń -  pani Iwony Lewandowskiej i pani Beaty Jarząb dołączyli do 

pielgrzymów sponad 450 szkół z całego kraju. Do jasnogórskiego tronu Matki Bożej Królowej Polski 

pielgrzymowali uczniowie: szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich, a także przedszkolaki. 

Wszystkich połączyła osoba Patrona - świętego Jana Pawła II, opiekuna każdej rodziny. Mszę Świętą 

z udziałem pocztów sztandarowych szkół odprawił ksiądz biskup Henryk Tomasik, duszpasterz 

Rodziny Szkół im Jana Pawła II. Poczet sztandarowy naszej szkoły reprezentowali: Kasia Michalak, 

Patrycja Lewandowska, Julia Orłowska, Weronika Mulak, Konrad Kwieciński i Oskar Witczak. 

Bezpośrednio po Mszy Świętej został odczytany akt zawierzenia Matce Bożej Królowej Polski i list 

do Ojca Świętego Franciszka. Kolejnymi punktami jasnogórskich uroczystości było odśpiewanie 

hymnu Rodziny Szkół, modlitwa przed cudownym obrazem Matki Bożej, indywidualne zwiedzanie 

m.in. Skarbca, Arsenału. Każdy z uczniów otrzymał znaczek pielgrzymkowy, śpiewnik i koronkę. W 

drodze do Belska Dużego szóstoklasiści i ich opiekunowie odmówili różaniec. 

       

13. 10. 2016r- Częstochowa 

XVI Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II pod hasłem:  

"Bądźcie świadkami miłosierdzia". 



Dnia 13 X 2016r uczniowie klas szóstych wraz z katechetą p. Leszkiem Bojaczukiem, 

wychowawczyniami: p. Katarzyną Lipińską i p. Moniką Kapciak oraz z księdzem proboszczem 

miejscowej parafii, udali się na Jasną Górę, aby wziąć udział w XVI pielgrzymce Rodziny Szkół im. 

Jana Pawła II. Mimo niesprzyjającej, jesiennej pogody do Częstochowy przyjechało około 20 tysięcy 

dzieci i młodzieży reprezentujących 420 placówek oświatowych, którym patronuje święty Jan Paweł 

II. Wśród nich znaleźli się także przedstawiciele szkół z Wilna. Na początku uroczystości ojciec 

Sebastian Matecki w imieniu zakonu Paulinów powitał zebranych na jasnogórskim placu. Następnie 

ksiądz Marcin Janocha- kapelan prezydenta Andrzeja Dudy- odczytał list głowy państwa skierowany 

do uczestników zjazdu. Centralnym punktem spotkania była uroczysta Msza Święta odprawiona na 

jasnogórskim szczycie. Wokół ołtarza wystawiono 370 szkolnych pocztów sztandarowych. Wśród 

nich byli również reprezentanci naszej szkoły ( Ala Szewczyk, Ala Słowińska, Gabrysia Bińkiewicz, 

Karolina Gwiazda, Wojtek Jarząb i Dominik Rudnicki). W homilii biskup radomski Henryk Tomasik- 

duszpasterz Rodziny Szkół im. Jana Pawła II - przypomniał wezwanie Papieża Polaka: "Być 

świadkami miłosierdzia to czynić tak, jak nauczał nas Jezus". Zachęcał również młodych do 

czerpania z nauki Świętego Jana Pawła II i bycia wrażliwym na potrzeby drugiego człowieka. Na 

zakończenie mszy odczytał Akt Zawierzenia Matce Bożej. Pielgrzymi modlili się również o 

miłosierdzie dla siebie i ludzi całego świata. Towarzyszyły im relikwie Świętego Jana Pawła II. Każdy 

uczestnik tegorocznego spotkania otrzymał pamiątkowy znaczek z hasłem tegorocznej pielgrzymki, 

różaniec "Jezu ufam Tobie" i obrazek Jezusa Miłosiernego z wypisanymi uczynkami miłosierdzia. Po 

uroczystym błogosławieństwie jedna z uczennic odczytała list skierowany do Papieża Franciszka. 

Szczególnie wybrzmiały w nim słowa obecnego Ojca Świętego skierowane do młodych z całego 

świata podczas tegorocznych Dni Młodzieży: "Nie chcemy wygodnie siedzieć na kanapach i bez 

angażowania swego serca chłodnym okiem oglądać co się dzieje w świecie". Potwierdzeniem tego 

przesłania było złożenie przez pielgrzymów ofiar na pomoc dziecięcemu hospicjum i rodzinie 

repatriantów z Kazachstanu.  Mimo uczucia jesiennego chłodu spotkanie przed jasnogórskim 

szczytem było pełne ciepła i radości. Po uroczystym błogosławieństwie szóstoklasiści wraz z 

opiekunami udali się do kaplicy przed oblicze Pani Jasnogórskiej na osobistą modlitwę. Następnie 

zwiedzili bazylikę i okolice klasztoru Paulinów. Nie zabrakło też czasu na wypicie gorącej herbaty 

i zakup pamiątek. W godzinach popołudniowych pielgrzymi wrócili do Belska Dużego. 

    

 

 

 

 

 



18.05.2017- Wadowice 

Zlot Szkół im. Jana Pawła II w Wadowicach 

 Dnia 18 maja 2017 roku ,po raz pierwszy, przedstawiciele naszej szkoły uczestniczyli w Zlocie Szkół 

im. Jana Pawła II w Wadowicach. Wszystko to z okazji 97 urodzin Jana Pawła II oraz wdzięczności za 

ubiegłoroczne Światowe Dni Młodzieży. Program zlotu był bogaty. Centralnym punktem uroczystości 

była Eucharystia, której przewodniczył Metropolita Krakowski Ks. Abp. Marek Jędraszewski przed 

bazyliką  ONMP. Uczennice klas VI: Weronika Grzyb i Eliza Olszewska, wzięły udział w konkursie 

literackim. Napisały listy do Papieża Franciszka, które były ich odpowiedzią na wezwanie Ojca 

Świętego, „by wstać z kanapy i podjąć się apostolstwa”, dawania miłości Chrystusa. Z Belska do 

Wadowic wyruszyliśmy o 5 rano. Uczestnikami byli uczniowie klas piątych: Patrycja Jakubczak, 

Zuzia Korzenko, Wikoria Śleszyńska, Natalia Senator ,Damian Kempka, Gabrysia Pacek, Franciszek 

Puchała, Mateusz Hermanowicz, Zuzia Wielonek, Marysia Słowińska, Julka Jaworska, Zuzia 

Rusinowska, Nina Wieczorek, Maja Stankiewicz; poczet sztandarowy: Alicja Szewczyk, Wojtek 

Jarząb, Ala Słowińska, Karolina Gwiazda, Damian Rudnicki, Gabrysia Bińkiewicz ; p. dyrektor 

Małgorzata Więckowska, p. Renata Włodarska, p. Katarzyna Szewczyk (przedstawicielka Rady 

Rodziców) i p. Magda Jaworska. W Wadowicach o godzinie 11 spotkaliśmy się z przewodnikiem 

p.Sroką, który zapoznał nas z historią miasta, oprowadził po bazylice, przekazał najważniejsze 

informacje związane ze Świętym  Janem Pawłem II. Potem udaliśmy się na kremówki, które jadał 

nasz Patron po maturze. Oddaliśmy się cudownej atmosferze wadowickiego rynku, biorąc udział w 

proponowanym programie obchodów Zlotu. Wzięliśmy udział w uroczystej Eucharystii. Po Mszy 

udaliśmy się w drogę powrotną do Belska. Na szczególną uwagę zasługuje postawa naszych uczniów. 

Byli dzielni, aktywnie i chętnie uczestnicząc w Zlocie. Poczet sztandarowy nie tylko dobrze się 

prezentował, ale przede wszystkim odpowiedzialnie i dojrzale zachowywał. Byliśmy dumni z naszej 

młodzieży. Myślimy, że nasz Patron był zadowolony z naszej obecności w Wadowicach. 

       

 

 

 

 



2.10.2017- Częstochowa 

Zjazd Rodziny Szkół im. Jana Pawła II 

XVII Zjazd  Rodziny Szkół im. Jana Pawła II w Częstochowie pod hasłem 

 „Idźmy naprzód z nadzieją” 

 Na wspólną modlitwę, w środę 4 października do Częstochowy przybyło około 14 tysięcy uczniów, 

nauczycieli, wychowawców i katechetów z 350 szkół w Polsce. Uroczystej Mszy świętej o godzinie 

11.00 na jasnogórskim Szczycie przewodniczył i homilię wygłosił biskup radomski Henryk Tomasik- 

krajowy duszpasterz Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Eucharystię koncelebrowali licznie kapłani, 

wśród których obecny był ks. Dariusz Kowalczyk, prezes Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. W 

czasie modlitwy miało miejsce odczytanie Aktu Zawierzenia Matce Bożej oraz poświęcenie 

pamiątkowych różańców z napisem „Jezu, Ufam Tobie”. Odczytano także list do Ojca Świętego 

Franciszka, który obchodził swoje imieniny. Przed Eucharystią został odmówiony Różaniec. Zebrane 

podczas tegorocznej pielgrzymki dary materialne zostaną przeznaczone na odbudowę zniszczonej 

przez wojnę szkoły w Aleppo, dla Hospicjum Błogosławionego ks. Michała Sopoćki w Wilnie oraz na 

odbudowę kościoła w syberyjskiej wsi Białystok). Tradycyjnie już w zjeździe szkół noszących imię 

Jana Pawła II nie zabrakło reprezentacji naszej szkoły. Do Częstochowy udali się uczniowie klas 

szóstych pod opieką wychowawczyń: p. Magdaleny Szewczyk i p. Magdaleny Jendrzejczak oraz 

katechetki p. Renaty Włodarskiej. Uczniom i nauczycielom towarzyszył ksiądz Proboszcz Jarosław 

Siuchta. 

     

     

 

11.10.2018r- Częstochowa 

XVIII zjazd Rodziny Szkół Jana Pawła II  

11 października 2018 r. reprezentujący naszą szkołę uczniowie klas szóstych wraz z pocztem 

sztandarowym udali się do Częstochowy na XVIII zjazd Rodziny Szkół Jana Pawła II. 

Młodzieży towarzyszyły nauczycielki: p. Hanna Jasińska, p. Edyta Kwiatkowska, p. 

Katarzyna Jasińska i p. Renata Włodarska. Duchową opiekę nad grupą sprawował ksiądz 

proboszcz Jarosław Siuchta. Pielgrzymka wpisywała się w dziękczynienie składane Bogu za 

odzyskanie wolności przez naszą Ojczyznę. Dziękowaliśmy za naszego Patrona, Świętego 

Jana Pawła II, wspominając 60. rocznicę sakry biskupiej ks. Karola Wojtyły oraz 40. rocznicę 

wyboru metropolity krakowskiego na stolicę Piotrową. Tematem przewodnim było hasło: 

"Promieniowanie Ojcostwa", zaś centralnym punktem uroczystości - Eucharystia,  której 



przewodniczyli ks. abp. Mieczysław Mokrzycki Metropolita Lwowski, sekretarz Jana Pawła 

II i nasz duszpasterz ks. bp. Henryk Tomasik. Przed Mszą wypuściliśmy w niebo baloniki z 

dołączonymi do nich pozdrowieniami z Jasnej Góry. Pogoda i humory nam dopisywały.  

Mamy nadzieję, że modlitewne spotkanie na Jasnej Górze zaowocuje dobrem i miłością. 

         

 

 

 

12.04.2018r- I Mazowiecki Zjazd Szkół im. Papieża Jana Pawła II 

12 kwietnia przedstawiciele Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, w tym poczet 

sztandarowy oraz przedstawiciele SU wraz z Dyrekcją Szkoły - panią Małgorzatą 

Więckowską i panią Hanną Jasińską oraz opiekunami panią Renatą Włodarską, panią Iloną 

Szymańską i panem Łukaszem Wiśnikiem udali się na I Mazowiecki Zjazd Szkół im. Papieża 

Jana Pawła II do Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie. Po rejestracji delegacji szkół z 

pocztami sztandarowymi odprawiona została uroczysta msza święta celebrowana przez 

Arcybiskupa Kazimierza Kardynała Nycza. W uroczystości uczestniczyło ponad czterdzieści 

szkół i placówek oświatowych. Następnie uczestnicy zjazdu wysłuchali krótkiej i bardzo 

przemawiającej do wyobraźni młodych ludzi prelekcji red. Brygidy Grysiak, która podzieliła 

się ze zgromadzonymi swoimi przemyśleniami dotyczącymi Jana Pawła II i jego nauki w 

życiu codziennym. Zaprezentowano także spektakl słowno muzyczny dotyczący Jana Pawła 

II. Wszyscy uczestnicy zjazdu zjedli pyszny obiad i udali się na zwiedzanie Świątyni 

Opatrzności Bożej, Panteonu Wielkich Polaków, wystaw okolicznościowych o św. Janie 

Pawle II i innych. Opiekunowie wzięli udział w spotkaniu z Dyrektorem Instytutu Papieża 

Jana Pawła II. Spotkanie zaowocowało możliwością wypożyczenia jednej z wystaw o Janie 

Pawle II, która zostanie zaprezentowana podczas zbliżającej się Wieczornicy Papieskiej. 

Udało nam się nawiązać kontakt z innymi placówkami im. Jana Pawła II i przeżyć 

niezapomniane chwile. Na pewno wybierzemy się na zjazd w przyszłym roku.  



 

       

    

 

10.10.2019r- Częstochowa 

XIX Ogólnopolska Pielgrzymka Szkół im. Jana Pawła II na Jasną Górę. 

Pielgrzymka klas szóstych na Jasną Górę 

            10 października uczniowie klas szóstych uczestniczyli w kolejnej w tym roku wycieczce 

klasowej. Tym razem nie był to wyjazd „ jeden z wielu”. Wyjechaliśmy z misją reprezentowania 

społeczności naszej szkoły w XIX Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na 

Jasnej Górze. Nasze pielgrzymowanie rozpoczęliśmy o godzinie 6.30, kiedy w ulewnym deszczu 

ruszyliśmy spod szkoły. Chodź prognozy nie były optymistyczne, słońce wyjrzało zza chmur. I tak było 

przez cały czas pobytu w Częstochowie.  Zgromadziliśmy się na placu przed Wałami, by modlitwą, 

śpiewem, a przede wszystkim postawą uczcić naszego Patrona. Tegoroczna pielgrzymka, będąca 

darem dla Jana Pawła II na 100–lecie Jego  Urodzin przebiegała pod hasłem Wstańcie, chodźmy. W 

jej trakcie nawiązano do pierwszej pielgrzymki Papieża do Polski sprzed 40 lat.  Mszę zakończyło 

wspólne odśpiewanie hymnu Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Modlitwa u stóp Matki Jasnogórskiej to 

dla nas niecodzienne wydarzenie. Poprzez uczestnictwo w niej mogliśmy jednoczyć się z innym 

szkołami w Polsce noszącymi to zaszczytne imię. Tego dnia byliśmy jedną wspólnotą. To były ważne 

chwile. 



           

 

 

 

 


